

Mammolshain, den		.20
manificultum, acii	•	•40

Hallo liebes Jung-Kerbemadel / lieber Jung-Kerbeborsch`,

wir freuen uns, dass wir Dich im Kerbeverein Mammoilshain begrüßen dürfen. "Wir" das sind inzwischen über einhundert Mitglieder, die sich der Pflege der örtlichen Traditionen annehmen.

Wir freuen uns auf Deine aktive Unterstützung und Beteiligung am Vereinsleben. Während der Vereinsveranstaltungen gibt es jedoch einige Verhaltensregeln, die wir Dir im Folgenden näher erläutern möchten:

Jugendschutzgesetz

Als Kerbeverein haben wir eine besondere Verantwortung für Kinder und Jugendliche. Aus diesem Grund halten wir den Jugendschutz strikt ein. Der Konsum von alkoholhaltigen Getränken und oder Tabakwaren ist für alle Jung-Kerbemädels / Jung-Kerbeborsch` während der Vereinsaktivitäten ausnahmslos untersagt.

- Kerbeborsch`-Treffen mit Beteiligung von Jung-Kerbemädels / Jung-Kerbeborsch` Während der Treffen der Kerbeborsch`, bei denen Jung-Kerbemädels / Jung-Kerbeborsch` anwesend sind, herrscht striktes Alkoholverbot für alle Anwesenden/Beteiligten.
- Aufsichtsregelung für die Kerb

Während der der folgenden Zeiten seid ihr herzlich dazu eingeladen, mit den Kerbemädels/ Kerbeborsch` zusammen zu feiern und Stimmung zu machen. In diesen Zeiten steht ihr unter Aufsicht des Kerbevereins:

> Kerbesamstag 17:00 bis 20:00 Uhr Kerbesamstag 15:00 bis 19:00 Uhr Kerbesonntag 09:30 bis 15:00 Uhr

(Im Anschluss an die o. g. Zeiten endet die Aufsichtspflicht des Kerbeverein Mammolshain)

Bitte bespreche diese Punkte zusammen mit Deinen Eltern und gebe uns den untenstehenden unterschriebenen Bestätigungsabschnitt zusammen mit der ausgefüllten Beitrittserklärung beim nächsten Treffen ab.

Liebe Grüße,

Kerbeverein Mammolshain

Hiermit bestätige/n ich/wir, dass ich/wir die Verhaltensregeln bzgl. der Aufsichtsregelung des Kerbeverein Mammolshain und das Jugendschutzgesetz zur Kenntnis genommen habe/n und genehmige/n meinem/unserem Sohn/ meiner/unserer Tochter die Mitgliedschaft als Jungkerbeborsch`.

Name des Jung-Kerbemadels / des Jung-kerbeborsch`